[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk135306192]Двадцать пятое заседание Совета
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 10.06.2025 № 89
	с. Балтай

О внесении изменений в решение Совета
Балтайского муниципального образования
от 16.03.2022 № 155 «Об утверждении Положения
[bookmark: _Hlk73706793]о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и
[bookmark: _Hlk96670786]в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Балтайского муниципального образования Балтайского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Балтайского муниципального образования от 16.03.2022 № 155 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района» (с изменениями от 27.07.2023 № 217) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1) Пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Муниципальный контроль осуществляется администрацией Балтайского муниципального района (далее – администрация, контрольный орган).
Должностным лицом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля является помощник главы администрации Балтайского муниципального района (далее – инспектор).
Должностным лицом контрольного (надзорного) органа, уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, является первый заместитель главы администрации Балтайского муниципального района.
Администрация обеспечивает учёт объектов контроля в рамках осуществления муниципального контроля путём ведения журнала учёта объектов контроля в соответствии с типовой формой, утверждаемой постановлением администрации. Администрация обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в журнале учёта объектов контроля, используя информацию, предоставляемую в соответствии с нормативными правовыми актами, в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.».
2) Подпункт 4.1.11.  пункта 4.1. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Контрольные мероприятия, предусмотренные настоящим Положением, проводятся в форме внеплановых мероприятий после согласования с органами прокуратуры, за исключением случаев, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Балтайского муниципального образования по вопросам местного самоуправления.

Глава Балтайского
муниципального образования				              Н.В.Меркер

image1.png